JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

２０２０年３月３０日

各 位

再生可能エネルギー由来電気の販売推進について

～本日、三菱地所株式会社様とＪＸビル含む２件の電気供給契約を締結～

当社（社長：大田 勝幸）は、ＲＥ１００などの再生可能エネルギー由来電気供給の要請に対応す

べく、ＣＯ２排出係数がゼロである環境配慮型電気販売※１を積極的に展開してまいります。本日、三

菱地所株式会社様と、「丸の内ビルディング」および当社が入居する「大手門タワー・ＪＸビル」へ４

月１日から再生可能エネルギー由来電気を供給する契約を締結しましたので、お知らせいたします。

今回販売する電気は、川崎バイオマス発電株式会社様の国内初の都市型バイオマス発電所「川崎バ

イオマス発電所」の木質バイオマス由来再生可能エネルギー電気となります。

また、当社は、ＣＯ２排出係数がゼロである環境配慮型電気販売に向けた調達をさらに多様化すべ

く、当社および他社のＦＩＴ電源活用を進めております。

具体的には、当社ＦＩＴ電源の活用について、特別目的会社「ＥＮＥＯＳリニューアブルエナジー

株式会社」※２を設立いたしました。さらに、他社ＦＩＴ電源の活用については、福島発電株式会社様

より、「再生可能エネルギー先駆けの地」を目指す福島県の電気を調達いたします。

当社は、今後も、環境配慮型のエネルギー供給を積極的に推進し、低炭素・循環型社会への形成に

貢献してまいります。

※１ 特別高圧・高圧向けのお客様が対象となります。

販売メニューは、再生可能エネルギー由来の電気を販売する「再エネ電力メニュー」およびＪ－クレジ

ットや非化石証書などによりＣＯ２排出係数をゼロにする「ＣＯ２フリー電力メニュー」の二種類となり

ます。

※２ この特別目的会社の設立により、当社が開発したＦＩＴ電源からの電気を販売することが可能となり

ます。

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

＜三菱地所様との電気供給契約＞

物件名 丸の内ビルディング 大手門タワー・ＪＸビル

所在地 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号 東京都千代田区大手町一丁目１番２号

供給電力 ６，２００ｋＷ ２，１２０ｋＷ

＜川崎バイオマス発電所概要＞

発電所名 川崎バイオマス発電所

事業者 川崎バイオマス発電株式会社

電源種別 木質バイオマス発電

所在地 神奈川県川崎市川崎区扇町

出力 ３３，０００ｋＷ

稼働開始 ２０１１年２月

＜ＥＮＥＯＳリニューアブルエナジー株式会社 概要＞

社名 ＥＮＥＯＳリニューアブルエナジー株式会社【ENEOS RENEWABLE ENERGY CO., LTD.】

本社 東京都千代田区大手町一丁目１番２号

代表者 代表取締役社長 業天 浩二

設立日 ２０２０年（令和２年）１月６日

資本金 ５００万円

事業内容 ＦＩＴ電源による発電事業

決算期 ３月末

＜福島発電株式会社様のＦＩＴ発電所概要＞

発電所名
大熊町ふるさと再興

メガソーラー発電所

福島空港

メガソーラー発電所

ならはフロート

ソーラー発電所

電源種別 太陽光発電 太陽光発電 太陽光発電

所在地 福島県双葉郡大熊町
福島県須賀川市、

福島県石川郡玉川村
福島県双葉郡楢葉町

出力 １，８９０ｋＷ １，１９４ｋＷ ４９．５ｋＷ

稼働開始 ２０１５年１２月 ２０１４年３月 ２０１８年６月

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

 ＜再生可能エネルギー由来電気の供給をご希望されるお客様のお問合せ先＞

ＪＸＴＧエネルギー株式会社 特別高圧・高圧お客さま専用窓口

電話番号  ０３－６７１３－４３４６

受付時間  午前９時～午後５時２０分（土曜日・日曜日・祝日・年末年始を除く）

以 上